Nos magister Henricus, vicarius domini archiepiscopi Ianuensis, visis dicta
petitione, litis contestatione, positionibus, responsionibus, atestationibus
testium productorum, instrumentis et parcium allegationibus et omnibus
actitatis cause diligenter examinatis, diligenti deliberatione premissa, com-
municato etiam consilio Ugonis de Flisco, consocii nostri, sic dicimus et in
scriptis pronunciamus, videlicet quia predictum procuratorem dictarum Ma-
riete et Oriete et per eum ipsas absolvimus a pectitione predicta. Lata et
pronunciata d Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, anno dominice nati-
vitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XVI decembris, ante terciam, presen-
tibus dictis partibus et presentibus testibus Simone Tartaro et Iohanne
Ugolini, iudicibus, et Pagano, executore, et pluribus aliis.

a Segue depennato ab    b heredibus: h corretta su b    c fuit: corretto    d segue de-
pennato in pala
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1272, dicembre 16
in palacio archiepiscopatus Ianue

Il magister Enrico, vicario dell’arcivescovo di Genova, respinge la ri-
chiesta di restituzione della somma di 70 lire mutuata a Bartolomeo de Salvo
da Lanfranchino, nipote di Giovanni de Murrocho, sarto, avanzata da Orieta
e Marieta, sorelle ed eredi di Giovanni.

Sulla vicenda v. nn. 38, 44.
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In nomine Domini amen. In questione que vertitur inter Nicolaum de
Murrocho, censarium, procuratorio nomine Oriete et Mariete, sororum et
heredum condam Iohannis de Murrocho, taliatoris, ex una parte, et Bartho-
lomeum de Salvo, ex altera, in qua talis porrecta fuit petitio:

Nicolaus de Murrocho, censarius, procuratorio nomine Mariete et
Oriete, sororum et heredum quondam Iohannis de Murrocho, taliatoris,
agit contra Bartholomeum de Salvo et petit ab eo libras septuaginta ianui-
norum. Hoc ideo quia dictus Bartholomeus habuit et recepit et confessus
fuit se habuisse et recepisse mutuo a Lanfrancho, nepote ipsius a Iohannis,
et de pecunia ipsius Iohannis, libras septuaginta quas ipsi Iohanni vel alii
pro eo non restituit et iniuste solvere et restituere contradicit et dictus Io-
hannes mortuus est et eius sunt heredes dicte Marieta et Orieta quarum
procurator est dictus Nicolaus et habet ius petendi. Quare agit et petit ut
supra omni iure quo uti potest.

Nos magister Henricus, domini archiepiscopi Ianuensis vicarius, visis dicta
petitione, litis contestatione, positionibus, responsionibus, actestationibus
testium in causa productorum, instrumentis et parcium allegationibus et
omnibus actitatis cause diligenter examinatis, diligenti deliberatione premis-
sa, communicato etiam consilio Ugonis de Flisco, consocii nostri, dictum
Bartholomeum a dicta petitione absolvimus et ipsum absolutum per senten-
ciam pronunciamus. Lata et pronunciata Ianue, in palacio archiepiscopatus
Ianue, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XVI decem-
bris, ante terciam, presentibus dictis Nicolao et Bartholomeo et presentibus
testibus Simone Tartaro et Iohanne Ugolini, iudicibus, et Pagano, executo-
re, et pluribus aliis.

a ipsius: in sopralinea.

40

1272, dicembre 19
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, in ottemperanza all’inserto mandato di
frate Guglielmo de Moibecta, penitenziere e cappellano papale, del 10 novembre
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1272, assolve frate Enrico di Montiglio, priore di Pavarano, dalla scomunica
nella quale era incorso a causa di una collutazione col priore di Albaro.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, nn. 694 (dell’inserto), 714.

(c. 12 v.) In nomine Domini amen. Nos Gualterius, Ianuensis archiepi-
scopus, auctoritate litterarum fratris Guillelmi de Moibecta, domini pape
penitentiarii, quarum litterarum tenor inferius annotatur, recepto iuramento
fratris Henrici de Montilio, prioris de a Pavarano b, de parendis mandatis no-
stris super eo quod manus violentas iniecerat in priorem de Albario usque
ad sanguinis narium effusionem et c hiis que in dictis litteris continentur, ip-
sum fratrem Henricum d ab excomunicatione quam occasione predictorum
et e eorum que in ipsis litteris continentur absolvimus, precipientes eidem
quod priori de Albario presenti f soldos centum ianuinorum, cum iuraverit
in nostra presencia se occasione predicta tantum expendisse et super hiis
taxatione prehabita det et solvat usque ad octavum g Epiphanie ad suam vo-
luntatem et quod de cetero in similibus non excedat nec in casibus sibi a iure
concessis. Tenor autem litterarum predictarum tenor talis <est>:

Venerabili in Christo patri .. Dei gratia archiepiscopo Ianuensi frater
Guillelmus de Moibecta, domini pape penitentiarius et capellanus, salutem
in Domino. Ex parte fratris Henrici de Montilio, prioris de Pavarano, ordi-
nis Mortariensis Sancti Augustini, vestre diocesis, fuit propositum coram
nobis quod ipse olim cum priore de Albario, eiusdem ordinis, ad h verba
contumeliosa deveniens ipsum priorem iracundie calore succensus cum ba-
culo, manibus et pedibus in claustro dicti prioratus de Albario usque ad
sanguinis narium effusionem percussit absque tamen alia enormi vel difficili
lesione ac sic ligatus per iuris ignoranciam, non in contemptu clavium, divi-
na officia postmodum celebravit, super quibus supplicari fecit humiliter sibi
per Sedem Apostolicam misericorditer provideri. Nos igitur, ex favore qui
religioni debetur, auctoritate domini pape vestre paternitati committimus
quatinus si est ita predictum fratrem H(enricum), post competentem satis-
factionem iniuriam passo exhibitam, ab excomunicationis sententia quam
propterea incurrit iuxta formam Ecclesie absolvatis et iniuncta sibi pro cul-
pe modo penitencia competenti que debent talibus et consueverunt iniungi
eoque ad tempus, prout expedire videritis, a suorum ordinum executione
suspenso, tandem si fuerit bone conversationis et vite aliudque canonicum
non existat, cum ipso super irregularitate quam ex premissis contraxit mise-
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ricorditer dispensetis. Datum apud Urbem Veterem, IIII idus novembris,
pontificatus domini Gregorii i pape decimi anno primo.